РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «____»____________2019г.

г. Калининград

№______

Об утверждении базовой ставки платы

за установку и эксплуатацию рекламных конструкций

на земельном участке, здании или ином объекте

муниципальной собственности на

территории городского округа «Город Калининград»

Во исполнение решения городского Совета депутатов Калининграда от

22.10.2014 № 319 «Об утверждении новой редакции Правил установки и

эксплуатации рекламных конструкций на территории городского округа «Город

Калининград» (в редакции последующих решений)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Установить с 01.01.2020 базовую ставку платы за установку и

эксплуатацию рекламных конструкций на объектах муниципальной

собственности на территории городского округа «Город Калининград» для

рекламных конструкций с информационным полем более 18 кв. м. в размере 30

(тридцать) рублей за один кв.м. площади рекламной конструкции в месяц, для

рекламных конструкций с информационным полем менее 18 кв. м. в размере 85

(восемьдесят пять) рублей за один кв.м. площади рекламной конструкции в

месяц.

 2. Главному архитектору города администрации городского округа «Город

Калининград» (А.А. Анисимов) подготовить дополнительные соглашения к

договорам на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных

участках, зданиях или иных объектах муниципальной собственности об

увеличении базовой ставки.

3. Считать утратившим силу постановления администрации городского

округа «Город Калининград» от 03.06.2014 № 809 «О базовой ставке платы за

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах

муниципальной собственности», от 10.07.2014 № 1069 «О внесении изменений

в Постановление администрации городского округа «Город Калининград» от

03.06.2014 № 809 «О базовой ставке платы за установку и эксплуатацию

рекламных конструкций на объектах муниципальной собственности».

4. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» обеспечить опубликование постановления в газете

«Гражданин» и на официальном сайте администрации городского округа

«Город Калининград» в сети Интернет.

5. Администрации городского округа «Город Калининград»

(С.В. Воропаев) ежегодно пересматривать размер базовых ставок с учетом

роста индекса потребительских цен в Российской Федерации.

6. Контроль за исполнением  постановления возложить на главного

архитектора города администрации  городского округа «Город Калининград»

Анисимова А.А.

Глава городского округа А.Н. Силанов

Ю.С. Рябова

92-32-10